
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

31 de Janeiro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 365

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 057/2019 DE 30 DE JANEIRO DE 2019

“Dispõe sobre Nomeação do SRº CARLOS WILLIAM LOPES DE 
CARVALHO e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº CARLOS WILLIAM LOPES DE CARVA-
LHO, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DI-
RETOR DE DEPARTAMENTO, Símbolo DAS-4, lotado na SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 
- SEGAF, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I 
TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 

27/01/2017.

ARTIGO 2º - O servidor acima citado desempenhará as atribui-
ções do Cargo conforme disposto no decreto nº 009 de 30 de 
Janeiro de 2017, alterado pelo Artigo 3º do Decreto nº 040 de 

19/04/2017

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 21/01/2019, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 30 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de Transporte Escolar para atendimento aos alunos 
da Rede Publica de Ensino do município, para o ano letivo de 

2019.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, 
subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei 

Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações, das condições estabe-
lecidas, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 12 de fevereiro de 2019, ás 08:00 horas.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, Poderão participar 

deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade 
relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carim-
bo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo pro-
prietário ou representante da empresa e através de solicitação 
no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher 
uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 
217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e 

das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 30 de janeiro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Decreto 002/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 365 - DEODÁPOLIS, 31 DE JANEIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 001/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o RE-
SULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS da CARTA CON-
VITE Nº. 001/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2018, cujo 
objeto é Contratação de empresa de engenharia para reforma 
da quadra coberta no distrito de lagoa Bonita, com recursos 

provenientes da União, através do decreto emergencial e con-
trapartida do município.

Empresa vencedora: A & A CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
EIRELI – EPP, com valor total de R$ 225.335,41 (duzentos e vin-
te e cinco mil trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e um 

centavos).

Deodápolis - MS, 30 de janeiro de 2019.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA, HABITAÇÃO E CIDADANIA

PORTARIA N. 001/2019 DE 22 de janeiro de 2019.

“DESIGNA O SERVIDOR RESPONSÁVEL COORDENADOR PELO 
SETOR DE CASDATRO ÚNICO NO ÂMBITO DA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretária de Assistência Social do 
Município de Deodápolis/MS, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor JHONATAN NUNES DE ALMEIDA, 
como RESPONSÁVEL/ COORDENADOR PELO SETOR DE CASDA-
TRO ÚNICO NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL,  HABITAÇÃO E CIDADANIA.

Este ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Deodápolis/MS, 22 de janeiro.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA N. 002/2019 DE 22 de janeiro de 2019.

“DESIGNA O SERVIDOR RESPONSÁVEL COORDENADOR PELO 
SETOR DE COMPRAS, GESTÃO DE CONTROLE E GERENCIAMEN-
TO DE CONTROLE DE FROTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretária de Assistência Social do 
Município de Deodápolis/MS, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor ANTONIO FERREIRA DE CARVA-
LHO, como RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMPRAS, GESTÃO 
DE CONTROLE E GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE FROTAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL HABITA-

ÇÃO E CIDADANIA.

Este ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Deodápolis/MS, 22 de janeiro.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA N. 003/2019 DE 22 de janeiro de 2019.

“DESIGNA A SERVIDORA RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DE 
ESTOQUE DO ALMOXARIFADO INTERNO DA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretária de Assistência Social do 
Município de Deodápolis/MS, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  DAMIANA SANTANA DA SILVA, 
como RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DE ESTOQUE DO ALMO-
XARIFADO INTERNO  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA.

Este ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Deodápolis/MS, 22 de janeiro.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 365 - DEODÁPOLIS, 31 DE JANEIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL


